2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2012                                                                                                                                 № 1034
О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения, подведомственных комитету по здравоохранению администрации города Мурманска» на 2012 год, утвержденную постановлением администрации города Мурманска  от  28.10.2011
№ 2078 (в ред. постановления администрации города Мурманска
от 30.12.2011 № 2757)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от 08.09.2011 № 1624 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:
1.
Внести в ведомственную целевую программу «Укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения, подведомственных комитету по здравоохранению администрации города Мурманска» на 2012 год, утвержденную постановлением администрации города Мурманска  от  28.10.2011 № 2078 (в ред. постановления администрации города Мурманска от 30.12.2011 № 2757), следующие изменения:
1.1. Пункт «Целевые показатели (индикаторы)» раздела «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«Доля учреждений здравоохранения, отвечающих требованиям санитарных норм и правил по сбору и временному хранению медицинских отходов, требованиям пожарной безопасности, табелю оснащения медицинской техникой, и готовых к работе в осенне-зимний период».

1.2. Пункт «Краткая характеристика программных мероприятий»                              раздела «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

«В ходе реализации Программы планируется проведение мероприятий по приведению системы сбора и временного хранения медицинских отходов в учреждениях здравоохранения в соответствие с действующими санитарными правилами и нормами, требованиями пожарной безопасности, выполнение работ по подготовке учреждений к работе в осенне-зимний период, а также обновление медицинского оборудования и мебели».

1.3.
Пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» раздела «Паспорт Программы» дополнить абзацем:

«Готовность учреждений к работе в осенне-зимний период».

1.4.
Раздел 1 «Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации Программы» дополнить абзацем:
«Для бесперебойного функционирования учреждений здравоохранения в осенние-зимний период необходимо ежегодно выполнять ряд мероприятий, таких как подготовка теплоцентров, ремонт систем отопления, ремонт электросетей и других. Мероприятия Программы позволят выполнить данные работы в полном объеме и обеспечить подготовку учреждений к работе в осенне-зимний период».
1.5. Раздел 2 «Цели Программы, показатели (индикаторы), степень показателей (индикаторов) на достижение тактических целей» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6.
Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.
Управлению финансов администрации города Мурманска          (Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы учреждений здравоохранения, подведомственных комитету по здравоохранению администрации города Мурманска» на 2012 год в объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска о бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый год.

3.
Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4.
Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.)  опубликовать настоящее постановление с приложениями.
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
	Глава администрации

города Мурманска
	А.И. Сысоев

Приложение № 1
    к постановлению администрации
                                                                                                                                                                        города Мурманска

                                                                                                                                                                                              от  16.05.2012 № 1034
2. Цели Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов)

на достижение тактической цели

	№ п/п
	Цель,
задачи и
показатели
(индикаторы)
	Ед. изм.
	Значение показателя (индикатора)

	Отчетный год
	Текущий год
	Год реализации Программы

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель: осуществление практических мер поддержки материально-технической базы учреждений здравоохранения, ее эффективного функционирования и дальнейшего развития

	Доля учреждений здравоохранения, соответствующих требованиям санитарных норм и правил по сбору и временному хранению медицинских отходов, требованиям пожарной безопасности, и табелю оснащения медицинской техникой
	%
	48
	53
	75

	1.
	Задача 1: обеспечение безопасности функционирования учреждений здравоохранения

	1.1
	Доля учреждений здравоохранения, отвечающих требованиям СанПиН по сбору и временному хранению медицинских отходов
	%
	26
	37
	90

	1.2.
	Доля учреждений здравоохранения, отвечающих требованиям пожарной безопасности
	%
	65
	67
	70

	1.3.
	Доля учреждений здравоохранения, подготовленных к работе в осенне-зимний период
	%
	100
	100
	100

	2.
	Задача 2: обновление основных фондов учреждений здравоохранения

	2.1.
	Доля учреждений здравоохранения, оснащенных медицинским оборудованием в соответствии с табелем оснащения
	%
	53
	54
	55

Заместитель главы администрации города Мурманска

        Л.М. Левченко

Приложение № 2
    к постановлению администрации
                                                                                                                                                                      города Мурманска

                                                                                                                                                                                           от 16.05.2012 № 1034
3. Перечень программных мероприятий

	№

№ п/п
	Цель, задачи,
программные мероприятия
	Срок
выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации программных мероприятий

	Наименование
	2012 год

	всего
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: осуществление практических мер поддержки материально-технической базы учреждений здравоохранения, ее эффективного функционирования и дальнейшего развития

	1.
	Задача 1: обеспечение безопасности функционирования учреждений здравоохранения

	1.1.
	Оборудование контейнерных площадок учреждений здравоохранения в соответствии с требованиями санитарных норм и правил
	2012
	2 600,6

в т.ч.:

МБ – 2 600,6
	2 600,6

в т.ч.:

МБ – 2 600,6
	Количество оборудованных контейнерныхплощадок, единиц
	8
	МГКБСМП,

ОМСЧ «Севрыба», МДГБ, ДИБ,

роддом № 1, поликлиника № 3,

детская поликлиника №2,

детская поликлиника № 5

	1.2.
	Приведение помещений для сбора и временного хранения медицинских отходов класса Б в соответствие с требованиями санитарных норм и правил
	2012
	6 537,0

в т.ч.:

МБ – 6 537,0
	6 537,0

в т.ч.:

МБ – 6 537,0
	Количество помещений для сбора и временного хранения медицинских отходов класса Б, оборудованных в соответствии с требованиями СанПиН, единиц
	12
	МГКБСМП,

ОМСЧ «Севрыба», МДГБ, ДИБ, МИБ,

роддом № 1, роддом № 3, поликлиника № 4,

поликлиника № 7,  детская поликлиника № 1,

детская поликлиника №4, детская поликлиника № 5

	1.3.
	Устранение нарушений требований пожарной безопасности в учреждениях здравоохранения
	2012
	13 200,0

в т.ч.:

МБ – 13 200,0
	13 200,0

в т.ч.:

МБ – 13 200,0
	Количество устраненных нарушений требований пожарной безопасности в учреждениях здравоохранения, единиц
	18
	ОМСЧ «Севрыба»,

ДИБ,
роддом № 1,

роддом № 3,
поликлиника № 3, поликлиника № 4,

поликлиника № 7

	1.4.
	Выполнение мероприятий по подготовке учреждений к работе в осенне-зимний период
	2012
	4 277,4

в т.ч.:

МБ – 4 277,4
	4 277,4

в т.ч.:

МБ – 4 277,4
	Количество выполненных мероприятий по подготовке учреждений к работе в осенне-зимний период, единиц
	6
	МГКБСМП,

МДГБ, МИБ,

детская поликлиника № 1

	Итого по задаче 1

	26 615,0

в т.ч.:

МБ – 26 615,0
	26 615,0

в т.ч.:

МБ – 26 615,0

	2.
	Задача 2: обновление основных фондов учреждений здравоохранения

	2.1.
	Приобретение медицинского оборудования
	2012
	3 500,0

в т.ч.:

МБ – 3 500,0
	3 500,0

в т.ч.:

МБ – 3 500,0
	Количество приобретенного медицинского оборудования, единиц
	22
	МГКБСМП,

ОМСЧ «Севрыба»,

МИБ

	2.2.
	Приобретение медицинской мебели
	2012
	7 955,0

в т.ч.:

МБ – 7 955,0
	7 955,0

в т.ч.:

МБ – 7 955,0
	Количество приобретенной медицинской мебели, единиц
	935
	МГКБСМП,

ОМСЧ «Севрыба»,

МИБ, ДИБ

	Итого по задаче 2

	11 455,0

в т.ч.:

МБ – 11 455,0
	11 455,0

в т.ч.:

МБ – 11 455,0

	Всего по Программе, в том числе:

	38 070,0

в т.ч.:

МБ – 38 070,0
	38 070,0

в т.ч.:

МБ – 38 070,0

	- мероприятия по содержанию имущества

	38 070,0

в т.ч.:

МБ – 38 070,0
	38 070,0

в т.ч.:

МБ – 38 070,0

Заместитель главы администрации города Мурманска

        Л.М. Левченко